
令和 7年 11月 13日 

 

保 護 者 様 

 

栃木県立宇都宮高等学校 

校長 長   裕 之 

 

令和 7年度 第 75回全校マラソン大会の観戦について(依頼) 

 

向寒の候、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。 

日頃から、本校の教育活動に対しまして、御理解と御協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、本校では生徒の気力の充実と体力の増強を目的として、全校マラソン大会を 11月

20日(木)に本校発着で開催することとなりました。 

大会を開催するにあたり、栃木県警察より道路使用の許可を、さらに地域自治会の皆様方

にも御理解と御協力をいただき、ここまで準備を進めて参りました。 

大会当日、御子息は、保護者の皆様をはじめ多くの方々の想いを胸に、全長約 17kmを走

り抜けることと期待するところであります。 

一方で、これまでの大会において、観戦される方による周辺施設および農道等への無断駐

車や通行の妨げ等により、地域自治会や一般通行の方々から多くの苦情をいただいており、

次年度以降の大会継続が危ぶまれる状況にもなっております。 

つきましては、大会の円滑・安全な運営に趣旨御理解のうえ、御協力いただきますようお

願い申し上げます。 


